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CENNI STORICI del Condifesa Cuneo

1970 11 13 Dicembre nella sala della Camera di Commercio di Cuneo viene costituita la

Societa con atto notarile del Dr. Bollati, da 80 Produttori agricoli.
Nominato Presidente il Sig. DALLORTO Federico di Monticello d'Alba, Direttore TARICCO
rag.Luigi,Segretario il Sig. CARDONE Mario. La sede era in Corso Brunet 1

1971 con Decreto del M.A.F. nr. 20768 in data 18 giugno 1971 viene riconosciuto il
Consorzio di Difesa delle Produzioni Intensive nella Provincia di Cuneo e ne viene approvato lo
Statuto. Al 31.12.1971 le iscrizioni arrivano a 1.027.

1972 1nizia il primo anno di assicurazione agevolata per i Produttori consorziati al
Condifesa con un valore assicurato di 6 miliardi di lire.

1973-1977 L. produzioni assicurate aumentano e raggiungono i 38 miliardi di Lire.

Vengono investiti 58 milioni per arredamenti ed attrezzature per gli Uffici. La sede viene
trasferita da Corso Brunet 1 a Via Monte Zovetto a fianco dell'Ospedale S.Croce

1978-1979 Vviene varato il Regolamento per la difesa attiva installati i grillimetri
(pannelli di polistirolo) ed acquistati 15 Cannoni antigrandine ad onde sonore (di cui 2 di
fabbricazione francese) dalla ditta Rosatello di Lagnasco e installati nei Comuni di Canale,
Cuneo, Dogliani, Revello, Verzuolo, Villafalletto.

Viene acquistato il primo elaboratore elettronico IME 10003.

Annata con parecchi danni alla frutta gli indennizzi ammontano a 5 miliardi di Lire.



DIFESA ATTIVA - Cannoni antigrandine ANNO 1978

JET-BOOM in funzione durante un temporale Postazione JET-BOOM con cabina prefabbricata




1980 Partecipazione finanziaria all ASPROFRUT (per acquisto attrezzatura per le

produzioni da industria), all' ASPROVIT e al Consorzio Barolo e Barbaresco (per promozione
vini) per un totale di 180 milioni di Lire. Vengono acquistati ulteriori 4 Cannoni.
Estrema calamitosita per I'Uva con indennizzi pari a 3,6 miliardi di Lire.

1981-1984 sistemazione Uffici a Saluzzo presso la ex-sede del CAP per I'utilizzo dei

locali in convenzione quindicennale. Viene nominato nuovo Presidente il Sig. SACCHETTO
Giuliano di Lagnasco. Si raggiungono i 95 miliardi di produzione assicurata.

1985 Acquisto azioni della ALLIONE S.p.A. di Tarantasca per dare una destinazione
industriale alle produzioni frutticole danneggiate dalla grandine.

1986 Annata disastrosa con parecchi eventi grandigeni ed i risarcimenti ammontano ad
oltre 28 miliardi di Lire.

1987 viene deliberato I'acquisto dell'attuale sede di CUNEO in Via Caraglio.

1988-1990 I valori assicurati da 135 miliardi di lire al ventesimo anno di vita del
Condifesa raggiungono 152 miliardi di lire.



1991 A seguito del pensionamento del Direttore TARICCO Luigi viene nominato il nuovo
Direttore Sig. LARATORE Giovanni di Saluzzo.

1992 Inaugurazione dei nuovi locali e viene trasferita la sede da Via Monte Zovetto in

affitto all'attuale sede in Via Caraglio in proprieta, concessa in parte all’Asprofrut con
regolare contratto di affitto.

1993-1996 La produzione assicurata raggiunge i 220 milioni di Lire, grazie
all'inserimento da parte del Ministero dell'Agricoltura di nuove produzioni orticole tra cui i
fagioli.

1997-1999 Annate con parecchi eventi grandigeni i risarcimenti dei danni sia attestano
a 36 e 24 miliardi di Lire.

2000-2001 A seguito del pensionamento del Direttore LARATORE Giovanni viene
nominato Direttore il Sig. BERNARDI Roberto di Cuneo.



2002-2006 1nizia la nuova moneta €uro in sostituzione della Lire. Il tempo hon &
clemente e gli indennizzi ai Soci raggiungono 15 milioni di €uro. Viene dichiarata fallita la
Societda ALLIONE S.p.A. di Tarantasca ed il Condifesa azzera il Capitale Sociale investito per
un valore di 1.257.000 di €.
Il Condifesa con intervento straordinario della Regione Piemonte attua due Piani Consortili per
la Difesa Attiva mediante l'installazione di Reti Antigrandine.

DIFESA ATTIVA - Impianti Reti antingrandine ANNO 2002-2005

SUPERFICIE COPERTA

&% HA.1.600
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CONTRIBUTO

REGIONE PIEMONTE

€. 6.006.367




2007 1l Presidente SACCHETTO Giuliano subisce un grave incidente mortale sul lavoro, in
sostituzione il C.d.A. chiama alla carica di Presidente il Sig. BERGESE Lorenzo di Cuneo, gia
Vice-presidente del Condifesa.

2008 Annata segnata da notevoli danni alle produzioni e gli indennizzi ammontano a oltre 19
milioni di €uro.

2009 T1niziata la campagna assicurativa senza una dotazione finanziaria del F.S.N., le
aziende fiduciose nell'intervento delle istituzione hanno assicurato per oltre 146 milioni di
€uro.

2010 - 2011 1nizia una nuova fase per i Condifesa con il passaggio delle fonti di

finanziamento delle polizze agevolate direttamente alle aziende agricole con fondi dell’'Unione
Europea derivanti dalla Health Check della PAC e dallOCM Vino.
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MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE

ALIMENTARI E FORESTALI Aoehiia a r e a
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Cuneo 3 Dicembre 2011
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ANNO

1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991

VALORE
ASSICURATO

3.083.124

4.130.936

6.653.798
10.972.597
15.740.158
19.409.183
21.469.602
28.455.635
29.758.490
30.064.638
39.261.155
45.830.056
49.123.613
50.115.708
55.216.388
68.562.272
69.594.958
75.071.225
78.635.825
63.705.355

341.645
413.562
723.830
1.177.728
1.691.689
2.241.401
3.176.643
3.561.305
3.604.265
3.544.805
4.792.120
5.320.990
5.259.132
5.503.269
6.211.733
9.447.166
9.260.042
9.872.007
10.795.618
7.912.271

DIFESA PASSIVA

PREMIO
COMPLESSIVO

COSTO SOCIO

170.823

206.781

361.915

588.864

845.844
1.120.701
1.588.321
1.780.652
1.802.132
1.772.403
2.396.060
2.660.495
2.629.566
2.751.635
3.105.866
4.723.583
4.630.021
4.936.003
5.397.809
3.956.135

DAL 1972 AL 2011

RAPPORTO
SINISTRI/PREMI

%

50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%

CONTRIBUTI
PUBBLICI

170.823

206.781

361.915

588.864

845.844
1.120.701
1.588.321
1.780.652
1.802.132
1.772.403
2.396.060
2.660.495
2.629.566
2.751.635
3.105.866
4.723.583
4.630.021
4.936.003
5.397.809
3.956.135

%

50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%
50%

INDENNIZZI

159.367
185.399
762.693
1.159.332
1.829.464
2.960.477
867.694
2.449.981
2.679.057
3.009.500
2.514.688
2.205.968
4.462.894
4.931.965
14.445.021
3.492.602
7.202.042
5.964.004
4.300.577
1.994.208

47%
45%
105%
98%
108%
132%
27%
69%
74%
85%
52%
41%
85%
90%
233%
37%
78%
60%
40%
25%




ANO  jsgcumato  cowplessvo  COSTOSOCO % Sologiigl % NDENNZZ gliioe,
1992 73.819.233 9.800.004 4.900.002 50% 4.900.002 50% 4.036.258 41%
1993 59.322.367 7.291.561 3.645.781 50% 3.645.781 50% 2.672.631 37%
1994 59.819.048 7.123.932 3.561.966  50% 3.561.966 50% 5.425.816 76%
1995 66.534.058 6.219.799 3.109.900 50% 3.109.900 50% 8.886.351 143%
1996 113.843.258 10.120.484 5.958.262  59% 4.156.167 41% 4.117.216 41%
1997 88.884.037 7.834.196 4.640.395 59% 3.180.308 41% 7.575.240 97%
1998 91.669.347 7.790.589 4.944.636 64% 2.826.741 36%  18.589.365 239%
1999 107.644.364 11.567.191 7.443.262 64% 4.124.116  36%  12.396.022 107%
2000 110.025.451 13.570.995 8.588.761 63% 4.982.239 37% 9.089.895 67%
2001 93.458.775 11.817.492 7.175.653  61% 4.641.885 39% 9.503.827 80%
2002 93.718.631 12.321.343 7.246.801 59% 5.074.542 41%  15.066.455 122%
2003 90.975.241 11.651.510 7.242.252 62% 4.409.259 38% 3.233.336 28%
2004 97.759.529 11.597.399 5.640.315 49% 5.957.106 51% 10.075.759 87%
2005 96.734.772 11.202.917 4.875.443  44% 6.327.473  56% 6.360.957 57%
2006 101.104.837 11.223.287 4.236.674 38% 6.986.613 62% 5.100.944 45%
2007 112.363.993 13.090.960 4.498.902 34% 8.592.057 66% 10.820.129 83%
2008 140.578.503 15.177.045 5.124.517 34% 10.052.529 66%  19.571.946 129%
2009 146.918.964 12.601.500 5.451.282 43% 7.150.218 57% 9.945.235 79%
2010 158.223.414 16.539.244 5.452.779 33% 11.174.398 67% 9.408.224 57%
2011 176.316.411 19.358.277 7.348.082  38% 12.010.195 62% 11.648.077 60%

2.844.568.950 322.750.947 158.511.275 49% 164.289.105 51% 251.100.617 78%

Solo produzioni Vegetali




e ANNI

ANNI

1974
1976
1977
1986
1995

e RISARCIMENTI

S/P

105%
108%
132%
233%
143%

= PREMIO SOCI

ANNO

1998
1999
2002
2008

S/P

239%
107%
122%
129%



DIFESA PASSIVA




PRODOTTO

ACTINIDIA

ACTINIDIA SOTTO RETI ANTIGRAND
ALBICOCCHE

ALBICOCCHE SOTTO RETI ANTIGRAN
CACHI

CASTAGNE

CILIEGIE

CILIEGIE SOTTO RETI ANTIGRANDI
FRAGOLE

LAMPONE

MELE

MELE SOTTO RETI ANTIGRANDINE
MIRTILLI SOTTO RETI ANTIGRANDI
MIRTILLO

MORE

NETTARINE

NETTARINE PRECOCI

NETTARINE PRECOCI SOTTO RETI A
NETTARINE SOTTO RETI ANTIGRAND
NOCCIOLE

PERE

PERE PRECOCI

PERE SOTTO RETI ANTIGRANDINE
PESCHE

PESCHE PRECOCI

PESCHE PRECOCI SOTTO RETI ANTI
PESCHE SOTTO RETI ANTIGRANDINE
SUSINE

SUSINE SOTTO RETI ANTIGRANDIN
SUSINE PRECOCI

TOTALE FRUTTA

ADESIONI

685
11
82
15

10

374
57

39

473
42

123
41
173

277
82

42

127

74

11
2.776

SUP. HA

2.170,73
45,41
97,30
12,92
0,02
1,48
6,34
6,33
0,46
0,64
669,04
308,16
1,48
24,84
0,07
1.123,89
40,25
3,55
466,16
188,22
294,18
0,63
15,06
404,47
55,75
7,52
52,44
176,08
250,17
6,56

6.430,14

Q.TA ASSICURATA

564.954,00
14.101,00
13.812,00

5.085,00
10,00
100,00
683,00
1.116,00
84,00
13,00
231.403,00
128.335,00
135,00
1.669,00
2,00

363.562,00

11.881,00

1.630,00
177.950,00
3.447,00
92.576,00
183,00
5.860,00

118.189,00

14.973,00

2.620,00
16.640,00
52.343,00
106.820,00
1.420,00
1.931.596,00

VALORE ASSICURATO

29.850.697,42

795.365,33
1.143.832,20
550.376,50
596,20
21.167,00
156.016,50
262.157,40
15.193,08
6.632,21
8.198.255,23
4.934.169,30
68.277,60
901.768,94
768,58

17.230.807,98

663.830,00
64.438,00
8.245.247,50
647.518,95
4.749.906,10
2.328,04
331.802,40
4.987.056,55
716.845,74
169.924,80
679.505,70
3.490.217,85
6.806.817,40
107.411,50

95.798.932,00

PREMIO
ASSICURATIVO

agevolato
3.411.593,99
74.586,83
206.033,70
101.686,04
41,14
918,65
29.298,29
52.145,52
1.474,45
212,23
1.220.317,95
550.564,74
5.864,54
48.246,41
24,59
3.336.475,60
131.963,34
13.922,47
1.169.842,80
21.659,57
827.220,36
519,72
21.461,13
765.936,40
85.399,71
15.623,61
129.348,38
589.166,68
883.194,61
14.977,31
13.709.720,76




PRODOTTO

UVADAVINO

TOTALE UVA DA VINO

PRODOTTO

AVENA

COLZA

COLZA SEME

ERBA MEDICA
FRUMENTO
FRUMENTO DURO
FRUMENTO TENERO
GIRASOLE

GRANO SARACENO
MAIS DA GRANELLA
MAIS DA INSILAGGIO
MIGLIO

ORZO

RISO

SOIA

TOTALE CEREALI

ADESIONI

1.716
1.716

ADESIONI

N B D

145

373

731

85

85

30
1.471

SUP. HA

4.160,14
4.160,14

SUP. HA

0,79
25,80
2,95
21,30
818,64
14,01
1.939,86
10,44
13,56
8.442,86
1.156,72
11,21
262,95
53,53
114,59
12.889,23

387.461,00
387.461,00

Q.TA ASSICURATA VALORE ASSICURATO

35,00
1.063,00
90,00
10.570,00
53.180,00
890,00
128.694,00
345,00
352,00
1.219.945,00
787.132,00
450,00
15.782,00
2.755,00
5.028,00
2.226.311,00

Q.TA ASSICURATA VALORE ASSICURATO

39.392.610,52
39.392.610,52

656,60
34.749,47
3.015,00
131.068,00
993.402,40
21.662,60
2.404.003,92
9.401,25
16.660,16
20.227.519,49
2.817.932,56
16.722,00
258.463,14
121.357,75
181.259,40
27.237.873,74

PREMIO
ASSICURATIVO
agevolato
2.004.873,46
2.004.873,46

PREMIO
ASSICURATIVO
agevolato

22,13
1.040,96
120,60
9.725,24
15.497,11
246,58
37.766,59
243,75
299,50
538.762,32
69.194,24
774,23
4.045,70
2.173,87
5.942,06
685.854,88



PRODOTTO

BROCCOLO

CIPOLLE

FAGIOLI

FINOCCHIO SEME
MELANZANE

MELONI

PATATE

PEPERONCINO
PEPERONI

PISELLI

POMODORO CONCENTRATO
POMODORO DA TAVOLA
RAPA

ZUCCA

ZUCCHINE

TOTALE ORTAGGI

ADESIONI

197

(I B e N =

15

N

35
275

SUP. HA

1,32
9,78
390,79
1,00
0,11
0,98
2,60
0,30
6,27
4,09
110,60
0,31
1,71
3,89
70,08
603,82

Q.TA ASSICURATA

245,00
4.500,00
22.261,00
12,00
15,00
300,00
948,00
64,00
1.070,00
486,00
87.857,00
275,00
342,00
670,00
20.142,00
139.187,00

VALORE ASSICURATO

5.145,00
139.461,00
4.105.181,25
6.156,00
436,50
15.816,00
17.803,44
10.880,00
127.073,10
42.908,94
736.657,26
12.262,25
8.122,50
18.760,00
869.127,30
6.115.790,54

PREMIO
ASSICURATIVO
agevolato

760,43
3.696,63
145.803,12
175,45
17,46
759,17
316,90
772,48
13.134,67
1.402,28
55.890,44
870,40
259,92
687,40
36.809,58
261.356,33



PRODOTTO

PIANTE DI VITI PORTA INNESTO
PIANTE OFFICINALI
PIOPPO
VIVAI DI PIANTE DA FRUTTO
VIVAI DI PIOPPI
TOTALE PIANTE

PRODOTTO

RETI ANTIGRANDINE

SERRE FISSE RIVEST. NON IN VETRO

SERRE FISSE RIVESTITE IN VETRO

SERRE O TUNNEL RIVEST.IN FILM

STRUTTURE PER IMPIANTI DA FRUTTA
TOTALE STRUTTURE

ADESIONI

A B~ O -

23
40

ADESIONI

195

16
27
247

SUP. HA

0,65
20,57
33,02
18,68

187,97
260,90

SUP. HA

1.492,82
0,45
0,10
7,86

36,92

1.538,15

Q.TA ASSICURATA

60.000,00
6.090,00
8.450,00

134.712,00
1.772.565,00
1.981.817,00

Q.TA ASSICURATA

VALORE ASSICURATO

7.800,00
101.160,00
226.854,50
306.898,23

2.920.710,00
3.563.422,73

VALORE ASSICURATO

16.717.110,95
562.810,00
178.420,00
3.450.055,00
483.341,39
21.391.737,34

PREMIO
ASSICURATIVO
agevolato

1.737,84
3.845,20
4.537,09
15.121,47
296.257,88
321.499,48

PREMIO
ASSICURATIVO
agevolato

154.334,45
2.982,90
802,89
35.067,57
2.938,18
196.125,99



PRODUZIONI ASSICURATE SOTTO RETE
ANTIGRANDINE CON GARANZIE

PROD_MIPAAF_DESC

ACTINIDIA SOTTO RETI ANTIGRANDNE

ALBICOCCHE SOTTO RETI ANTIGRANDINE

MELE SOTTO RETI ANTIGRANDINE

MIRTILLI SOTTO RETI ANTIGRANDINE

NETTARINE PRECOCI SOTTO RETI ANTIGRANDINE

NETTARINE SOTTO RETI ANTIGRANDINE

PERE SOTTO RETI ANTIGRANDINE

PESCHE PRECOCI SOTTO RETI ANTIGRANDINE

PESCHE PRECOCI SOTTO RETI ANTIGRANDINE

PESCHE SOTTO RETI ANTIGRANDINE

SUSINE SOTTO RETI ANTIGRANDINE

TOTALE PLURIRISCHIO

PER

SUP_HA
34,409
10,1483
285,0292
1,4817
3,3152
379,7031
14,1876
1,7245
5,0305
45,8352
65,1087

845,973

DIVERSI RISCHI

Q.

9.951,00

4.230,00

112.870,00

135,00

790,00

142.445,00

5.390,00

700,00

1.820,00

13.060,00

26.110,00

317.501,00

VAL_ASS_NETTO

560.199,33

483.780,00

4.631.665,00

68.277,60

57.990,00

7.044.792,90

306.196,80

50.568,00

115.356,80

577.891,00

1.927.191,50

15.823.908,93

PREMIO_TOTALE

49.090,00

92.194,04

516.975,88

5.864,54

12.894,01

1.001.660,28

17.832,82

495,57

14.878,04

79.134,61

323.243,79

2.114.263,58

PREMIO_SOCIO

15.973,69

71.217,33

103.488,15

1.172,91

8.716,52

200.332,04

5.622,49

99,11

10.116,12

53.876,71

238.762,31

709.377,38

CONTRIBUTO

33.116,31

20.976,71

413.487,73

4.691,63

4.177,49

801.328,24

12.210,33

396,46

4.761,92

25.257,90

84.481,48

1.404.886,20

%

67%

23%

80%

80%

32%

80%

68%

80%

32%

32%

26%

66%



PRODUZIONI ASSICURATE SOTTO RETE
ANTIGRANDINE CON GARANZIA
MULTIRISCHIO

PROD_MIPAAF_DESC SUP_HA Q.Ll VAL_ASS_NETTO PREMIO_TOTALE PREMIO_SOCIO CONTRIBUTO %

ACTINIDIA SOTTO RETI ANTIGRANDINE 11,00 4.150,00 235.166,00 25.496,83 5.099,36 20.397,47 80%
ALBICOCCHE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 2,77 648,00 66.596,50 9.492,00 1.898,40 7.593,60 80%
CILIEGIE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 6,33 1.086,00 262.157,40 52.057,23 10.411,46 41.645,77 80%
MELE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 23,13 8.210,00 302.504,30 33.588,86 6.717,78 26.871,08 80%
NETTARINE PRECOCI SOTTO RETI ANTIGRANDINE 0,24 80,00 6.448,00 1.028,46 205,69 822,77 80%
NETTARINE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 81,69 23.835,00 1.200.454,60 168.229,13 33.645,83 134.583,30 80%
PERE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 0,87 470,00 25.605,60 3.628,31 725,66 2.902,65 80%
PESCHE PRECOCI SOTTO RETI ANTIGRANDINE 0,76 100,00 4.000,00 250,00 50,00 200,00 80%
PESCHE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 6,61 2.250,00 101.614,70 14.635,25 2.927,05 11.708,20 80%
SUSINE SOTTO RETI ANTIGRANDINE 185,06 68.940,00 4.879.625,90 559.958,11 111.991,61 447.966,50 80%

TOTALE MULTIRISCHIO 318,45 109.769,00 7.084.173,00 868.364,18 173.672,84 694.691,34



TIPOLOGIA DI GARANZIE ASSICURATIVE

MONORISCHIO 46 %

PLURIRISCHIO 37 %

MULTIRISCHIO 17 %



PRODUZIONI

FRUTTA

UVA

CEREALI

ORTAGGI

VIVAI

DIVERSE TIPOLOGIE DI GARANZIE

MONORISCHIO

29.385.532

34.592.853

16.607.983

4.197.319

3.227.608

%

31%

88%

61%

68%

92%

PLURIRISCHIO

34.706.476

3.325.372

10.498.228

1.760.429

234.654

%

36%

8%

39%

29%

8%

MULTIRISCHIO

31.791.157

1.474.384

174.885

158.042

%

33%

4%

1%

3%



VALORI 2011 DEL CONDIFESA - CUNEO

51010 P NR. 3.609
SUPERFICIE ASSICURATA.......ci it HA. 7.103.00
QUANTITA’ ASSICURATA......c et Q.LI 6.662.570
VALORE ASSICURATO......cccerrtrrrinee s ssssssaneaes €. 193.526.665
COMPAGNIE CONVENZIONATE.......ccoirrinerineesseee e NR. 24
PREMI PAGATI ALLE COMPAGNIE ........ccoociiirirnreeneen €. 19.564.918
CONTRIBUZIONE DEI SOCl....ccccoterimrriierssresssnrsssssessssessanes €. 7.458.590
RISARCIMENTI DANNL.....ctiiiirieent et €. 11.648.000
RAPPORTO SINISTR/PREMI......ciiiieie e 60 %
CONTRIBUZIONE PUBBLICA.........ccceirirerieenrsnne s €. 12.106.833

CUNEO 3 DICEMBRE 2011



v

PER | PROSSIMI ANNI « AUSPICHIAMO »

INTERVENTI MIRATI PER:

LA COPERTURA DEI RISCHI SULLE CRISI DI MERCATO
LA FLAVESCENZA DORAT

LA DIABROTICA DEL MAIS

LA BATTERIOSI DEL KIWI

v SNELLIMENTO DELLA BUROCRATICA PER

ACCESSO DIRETTO Al FASCICOLI AZIENDALI DEI SOCI SUL SISTEMA INFORMATICO
NAZIONALE (S IN )

ACCESSO Al TABULATI DEI PAGAMENTI EFFETTUATI DELLENTE PAGATORE ( AGEA-

ARPEA)
EMANAZIONE DECRETI (PIANO ASSICURATIVO. PREZZI, PARAMETRI) AD INIZIO ANNO

ENON A FINE CAMPAGNA ASSICURATIVA.



COSTO ASSICURATIVO

Le Aziende agricole hanno molte
incoghite nel loro lavoro quotidiano.
Sperano che il tempo sia clemente.
Sperano che i mercati offrano loro

prezzi adeguati.

Cerchiamo almeno noi di far sapere ad
inizio campagna quanto € il costo
assicurativo !



70 \ A e
Il futuro con uno sguardo al passato

GRAZIE DELLA VOSTRA PAZIENZA.

SE MI PERMETTETE VORREI RINGRAZIARE IL PRESIDENTE DR. AGABITI, PER
TUTTO LAIUTO CHE CI DA A LIVELLO NAZIONALE, AL DR.BLASI E ALLA DOTT.SA
GROSSI PER LA LORO PRESENZA A QUESTO APPUNTAMENTO.

VORREI RINGRAZIARE INOLTRE IL PRESIDENTE BERGESE, TUTTI | CONSIGLIERI
E LE COLLEGHE.




